ДОГОВОР ПОДРЯДА  №___________                                                                                                                                                                                                                                                                         на проведение сантехнических работ
г. Воронеж                                                                                                                                «____» _______________ 2016 г.
ИП Величко Ирина Владимировна, именуемая в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и  гражданин/ка  _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА  1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство  выполнить сантехнические  работы в помещении Заказчика по адресу:_______________________________________________, согласно перечню, приведенному  в приложении №1, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и уплатить обусловленную договором цену.
1.2. Стоимость работ по настоящему договору в соответствии с приложением №1  составляет (_________________________________________________________________________) рублей.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Произвести  оплату заказа Подрядчику в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2. Своевременно создать Подрядчику условия для надлежащего исполнения  им обязательств по данному договору в согласованные с ним сроки.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов.
2.2.2. Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором и действующим
законодательством.
2.3. Подрядчик обязуется:
2.3.1. Обеспечить высокое качество работ, выполняемых по настоящему Договору.
2.3.2. За свой счет устранить недоделки и/или дефекты в выполненных работах, допущенные по его вине.
2.3.3. В случае необходимости проведения дополнительных работ  своевременно предупредить об этом Заказчика.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ОПЛАТЫ РАБОТ   3.1. Приемка работ и оплата по договору осуществляется Заказчиком в  день фактического  выполнения работ.
3.2. Все расчеты по настоящему Договору производятся Заказчиком наличными в рублях.
4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА   4.1. Подрядчик гарантирует высокий уровень качества выполненных работ и соответствие требованиям  Заказчика.
4.2. Гарантийный срок устанавливается в 1 (один) год после окончания работ по настоящему договору на все  работы.
4.3. Гарантийные обязательства и ответственность Подрядчик распространяются исключительно на работы, перечисленные в перечне (Приложение №1).
4.4. Подрядчик не несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если они произошли вследствие  неправильного обращения с приборами и оборудованием самим Заказчиком или третьими лицами.
4.5. Согласно настоящему договору в период гарантийного обслуживания недостатки устраняются Подрядчиком в течение 3  (трёх) рабочих дней после получения претензии от Заказчика.
4.6. Гарантийный срок на использованные Подрядчиком материалы и оборудование определяется их продавцом или изготовителем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.7. Все заявки Заказчика на выезд представителя Подрядчика для осмотра Объекта на предмет установления гарантийного случая и организации работ по устранению выявленных дефектов направляются по телефону: 8 920 442 81 35.
4.8. Гарантийные обязательства Подрядчика не распространяются на материалы и оборудование, приобретенные Заказчиком самостоятельно.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ      5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН    6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Любая из сторон полностью освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств.
7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА     7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Настоящий договор действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по нему, а также завершения всех взаиморасчетов между сторонами.
7.3. Настоящий Договор прекращает свое действие в  части гарантийных обязательств Подрядчика - по истечении одного (1) года со дня подписания сторонами.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ    8.1. Все приложения к настоящему договору, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ, являются его неотъемлемой частью.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Настоящий договор оформлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Заказчик:
__________________________________
__________________________________
Паспорт: ________№ _______________
Выдан: ___________________________
__________________________________
Адрес: ____________________________
__________________________________
Телефон: _________________________

_________________/___________________/

Исполнитель:
ИП Величко И.В.
Юридический адрес: г. Воронеж,
ул. Артамонова 38 а
ИНН: 363200760480
ОГРНИП: 314366818500368

_________________/_______________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к договору подряда №_________

[bookmark: _GoBack]г. Воронеж                                                                                                                                «____» _______________ 2014 г.

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость

	Итого:

Мастер: ________________________________________________________________/_____________________/

	Заказчик

_________________________/_____________________/
	                                         Подрядчик

______________________________/______________/